
ISBN EDUCACIÓN SECUNDARIA EDITORIAL PVP

9788414022436 Lengua Castellana y Literatura 1.º ESO PQLCO EDELVIVES 39,66 €    
9788414022597 Biología y Geología 1.º ESO PQLCO EDELVIVES 40,02 €    
9788414022481 Geografía e Historia 1.º ESO (versión 2) PQLCO  (Madrid) EDELVIVES 40,18 €    
9788426349729 El almacén de las palabras terribles EDELVIVES 10,60 €    
9788414007488 Prisioneros de lo invisible EDELVIVES 10,60 €    
9788426359407 El tiempo en una maleta EDELVIVES 10,60 €    
9780230470880 GATEWAY A2 Wb 2nd Ed MACMILLAN 28,00 €    
9780230436374 England MACMILLAN 9,55 €      
9781405072588 Christmas Carol, A MACMILLAN 9,55 €      
9780230407121 PET FOR SCHOOLS TESTBUILDER MACMILLAN 42,00 €    

*** AGENDA ESCOLAR NOVA HISPALIS 12,00 €    

9788414022566 Matemáticas 1º ESO PQLCO -LICENCIA DIGITAL EDELVIVES
9788414025048 Tecnología 1º ESO Mad - LICENCIA DIGITAL EDELVIVES
9788414011102 Educación Física 1.º ESO - LICENCIA DIGITAL EDELVIVES
9780230498488 Gateway 2nd Ed A2 Digital Student's Book MACMILLAN
9788414017630 Valores Éticos 1º ESO - LICENCIA DIGITAL EDELVIVES

9788414022566 Matemáticas 1º ESO PQLCO -LICENCIA DIGITAL EDELVIVES
9788414025048 Tecnología 1º ESO Mad - LICENCIA DIGITAL EDELVIVES
9788414011102 Educación Física 1.º ESO - LICENCIA DIGITAL EDELVIVES
9780230498488 Gateway 2nd Ed A2 Digital Student's Book MACMILLAN
9788414000137 Religión Católica 1º ESO Ágape - LICENCIA DIGITAL EDELVIVES

9783194010512 BESTE FREUNDE A1.1 Arb.+Audio CD(ejerc.) HUEBER 13,20 €    
9783193010513 BESTE FREUNDE A1.1 Kursb. (alum.) HUEBER 12,90 €    

** PROYECTO INNOVACION PEDAGOGICA- ACER R752T CHROMEBOOK 98,00 €

NO se venderán licencias digitales por separado.
Con la compra del pack completo se les entregará, de forma gratuita, la agenda escolar.

PACK DIGITAL RELIGIÓN

                    LISTADO LIBROS DE TEXTO CURSO 2020/2021

PRIMER CURSO

PACK DIGITAL  VALORES

    90,00 € 

DESCUENTOS YA ANUNCIADOS NO INCLUIDOS EN ESTOS PRECIOS

EL PEDIDO SE PODRÁ TRAMITAR A TRAVÉS A LA PAGINA DE ALEXIA CUANDO SE 
COMUNIQUE

    90,00 € 

OPTATIVAS

TALLER MUSICAL NO TIENE LIBRO

** FIRMA DE CONDICIONES 



ISBN EDUCACIÓN SECUNDARIA EDITORIAL PVP

9788414026618 Lengua Castellana y Literatura 2.º ESO. PQLCO EDELVIVES 38,54 €    
9788414026892 Física y Química 2.º ESO PQLCO EDELVIVES 32,99 €    
9788414026656 Geografía e Historia 2.º ESO PQLCO EDELVIVES 39,99 €    
9788426362193 Asesinato en la Biblioteca Nacional EDELVIVES 10,60 €    
9788426373731 Sé que estás allí EDELVIVES 10,60 €    
9788426366986 Bajo la sombra de la Gran Pirámide EDELVIVES 10,60 €    
9780230470910 GATEWAY B1 Wb 2nd Ed MACMILLAN 28,00 €    
9780435276034 Tales of horror MACMILLAN 9,55 €      
9780230436381 United States of America    MACMILLAN 9,55 €      

*** AGENDA ESCOLAR NOVA HISPALIS 12,00 €    

9780230407114 KET FOR SCHOOLS TESTBUILDER Pk  Se hará prueba de nivel MACMILLAN 44,60 €      

9788414017654 Valores Éticos 2º ESO - LICENCIA DIGITAL EDELVIVES
9788414026861 Matemáticas 2.º ESO. PQLCO - LICENCIA DIGITAL EDELVIVES
9788414025055 Tecnología 2º ESO Mad - LICENCIA DIGITAL EDELVIVES
9788414011126 Educación Física 2.º ESO - LICENCIA DIGITAL EDELVIVES
9780230498495 Gateway 2nd Ed B1 Digital Student's Book - LICENCIA DIGITAL MACMILLAN
9788426382528 Música I  ESO Aula 360 - LICENCIA DIGITAL EDELVIVES

9788414026861 Matemáticas 2.º ESO. PQLCO - LICENCIA DIGITAL EDELVIVES
9788414025055 Tecnología 2º ESO Mad - LICENCIA DIGITAL EDELVIVES
9788414011126 Educación Física 2.º ESO - LICENCIA DIGITAL EDELVIVES
9788414004579 Religión Católica 2º ESO Ágape - LICENCIA DIGITAL EDELVIVES
9780230498495 Gateway 2nd Ed B1 Digital Student's Book - LICENCIA DIGITAL MACMILLAN
9788426382528 Música I  ESO Aula 360 - LICENCIA DIGITAL EDELVIVES

9783196010510 BESTE FREUNDE A1.2 Arb. + CD-Audio HUEBER 12,35 €
9783195010511 BESTE FREUNDE A1.2 KUR. HUEBER 12,90 €

95,00 €

NO se venderán licencias digitales por separado.
Con la compra del pack completo se les entregará, de forma gratuita, la agenda escolar.

                    LISTADO LIBROS DE TEXTO CURSO 2020/2021

SEGUNDO CURSO

SOLO ALUMNOS NUEVOS

PACK DIGITAL CON VALORES

     108,00 € 

DESCUENTOS YA ANUNCIADOS NO INCLUIDOS EN ESTOS PRECIOS

EL PEDIDO SE PODRÁ TRAMITAR A TRAVÉS A LA PAGINA DE ALEXIA CUANDO SE COMUNIQUE

PACK DIGITAL RELIGIÓN

     108,00 € 

OPTATIVAS

DEPORTES  NO TIENE LIBRO
PROYECTO INNOVACION PEDAGOGICA- ACER R752T CHROMEBOOK



ISBN EDUCACIÓN SECUNDARIA EDITORIAL PVP

9788414022634 Lengua Castellana y Literatura 3.º ESO PQLCO EDELVIVES 41,70 €         
9788414022870 Biología y Geología 3.º ESO PQLCO EDELVIVES 40,02 €         
9788414022672 Geografía e Historia 3.º ESO (versión 1) PQLCO Madrid EDELVIVES 42,15 €         
9788426389084 Cuadernillo Química Inorgánica EDELVIVES 16,65 €         
9788426390455 Palabras de nadie EDELVIVES 10,60 €         
9788426352637 Doce cuentos fantásticos y de misterio EDELVIVES 10,60 €         
9788426392060 Teatro cómico breve EDELVIVES 10,60 €         
9780230470941 GATEWAY B1+ Wb 2nd Ed MACMILLAN 28,00 €         
9781405076807 The Speckled Band  MACMILLAN 9,55 €            
9780230035201 The Queen of Death MACMILLAN 9,55 €            
9780230020733  New Ready for PET Student's Book without Key CD-ROM Pack  Se hará prueba de nivel MACMILLAN 37,00 €         

*** AGENDA ESCOLAR NOVA HISPALIS 12,00 €         

9788414022801 Matemáticas Académicas 3º ESO PQLCO (LICENCIA DIGITAL) EDELVIVES

9788414022924 Física y Química 3º ESO PQLCO - LICENCIA DIGITAL EDELVIVES

9788414025062 Tecnología 3º ESO Mad - LICENCIA DIGITAL EDELVIVES

9788414011140 Educación Física 3.º ESO - LICENCIA DIGITAL EDELVIVES

9788414017678 Valores Éticos 3º ESO - LICENCIA DIGITAL EDELVIVES

9780230498525 Gateway 2nd Ed B1+ Digital Student's Book - LICENCIA DIGITAL MACMILLAN

9788414011065 Música II  - LICENCIA DIGITAL EDELVIVES

PACK DIGITAL RELIGIÓN
9788414022801 Matemáticas Académicas 3º ESO PQLCO (LICENCIA DIGITAL) EDELVIVES

9788414022924 Física y Química 3º ESO PQLCO - LICENCIA DIGITAL EDELVIVES

9788414025062 Tecnología 3º ESO Mad - LICENCIA DIGITAL EDELVIVES

9788414011140 Educación Física 3.º ESO - LICENCIA DIGITAL EDELVIVES

9788414000144 Religión Católica 3º ESO Ágape - LICENCIA DIGITAL EDELVIVES

9780230498525 Gateway 2nd Ed B1+ Digital Student's Book - LICENCIA DIGITAL MACMILLAN

9788414011065 Música II  - LICENCIA DIGITAL EDELVIVES

OPTATIVAS
9783193010520 BESTE FREUNDE A2.1 Kursb. (alum.) HUEBER 12,90 €
9783194010529 BESTE FREUNDE A2.1 Arb. + CD-Audio HUEBER           12,35 € 
9788413300238  CULTURA CLÁSICA - LICENCIA DIGITAL EDELVIVES           12,00 € 

65,00 €

NO se venderán licencias digitales por separado.
Con la compra del pack completo se les entregará, de forma gratuita, la agenda escolar.

DESCUENTOS YA ANUNCIADOS NO INCLUIDOS EN ESTOS PRECIOS

EL PEDIDO SE PODRÁ TRAMITAR A TRAVÉS A LA PAGINA DE ALEXIA CUANDO SE COMUNIQUE

PROYECTO INNOVACION PEDAGOGICA TABLET   Samsung SM-T580 Galaxy


        126,00 € 

                    LISTADO LIBROS DE TEXTO CURSO 2020/2021

TERCER CURSO

PACK DIGITAL VALORES

        126,00 € 

http://www.macmillanenglish.com/products/new-ready-for-pet-students-book-without-key-cd-rom-pack/
http://www.macmillanenglish.com/products/new-ready-for-pet-students-book-without-key-cd-rom-pack/


ISBN EDUCACIÓN SECUNDARIA EDITORIAL PVP

9788414026977 Lengua Castellana y Literatura 4.º ESO. PQLCO EDELVIVES 40,99 €   
9788414027011 Geografía e Historia 4.º ESO.  PQLCO EDELVIVES 42,00 €   
9788426367006 Futuros peligrosos EDELVIVES 10,60 €   
9788426352613 Rimas y leyendas EDELVIVES 10,60 €   
9788426392145 Tres sombreros de copa EDELVIVES 10,60 €   
9788414011164 Educación Física 4.º ESO (LICENCIA DIGITAL) EDELVIVES 12,00 €   
9780230498549 GATEWAY B2 Sb Pk 2nd Ed (Licencia digital) MACMILLAN 26,00 €   
9780230470972 GATEWAY B2 Wb 2nd Ed MACMILLAN 28,00 €   
9780230716636 Hamlet MACMILLAN 9,55 €     
9781405077057 Meet Me in Istanbul MACMILLAN 9,55 €     
9780230020733  New Ready for PET Student's Book without Key CD-ROM Pack  Se hará prueba de nivel MACMILLAN 37,00 €   

*** AGENDA ESCOLAR NOVA HISPALIS 12,00 €   

9788414027066 Matemáticas Académicas 4.º ESO. PQLCO - LICENCIA DIGITAL EDELVIVES 20,00 €   
9788414027134 Biología y Geología 4.º ESO.  PQLCO EDELVIVES 39,99 €   
9788414027189 Física y Química 4.º ESO PQLCO - LICENCIA DIGITAL EDELVIVES 20,00 €   

9788414027066 Matemáticas Académicas 4.º ESO. PQLCO - LICENCIA DIGITAL EDELVIVES 20,00 €   
9788484838487 Latín 4º ESO  2016   Asignatura Troncal  Laberinto EDELVIVES 29,90 €   
9788483328668 DICCIONARIO ESENCIAL LATINO-ESPAÑOL VOX ANAYA 13,00 €   
9788414027257 Economía 4.º ESO EDELVIVES 34,90 €   

9788414006474 4º ESO CULTURA CIENTÍFICA LICENCIA DIGITAL EDELVIVES 12,00 €   
9788414017692 Valores Éticos 4º ESO - LICENCIA DIGITAL EDELVIVES 12,00 €   
9788414004593 Religión Católica 4º ESO Ágape Licencia digital EDELVIVES 20,00 €   
9788414011089 Música 4º ESO Aula 360 LICENCIA DIGITAL EDELVIVES 12,00 €   
9788414010334 Tecnología 4º ESO  - LICENCIA DIGITAL EDELVIVES 12,00 €   

9783193010520 BESTE FREUNDE A2.1 Kursb. (alum.) HUEBER 12,90 €   
9783194010529 BESTE FREUNDE A2.1 Arb. + CD-Audio HUEBER 12,35 €   
9788426389084 Cuadernillo Química Inorgánica EDELVIVES 16,65 €   

65,00 €

Con la compra del pack completo se les entregará, de forma gratuita, la agenda escolar.

DESCUENTOS YA ANUNCIADOS NO INCLUIDOS EN ESTOS PRECIOS

EL PEDIDO SE PODRÁ TRAMITAR A TRAVÉS A LA PAGINA DE ALEXIA CUANDO SE COMUNIQUE

                    LISTADO LIBROS DE TEXTO CURSO 2020/2021

CUARTO CURSO

ITINERARIO A

ITINERARIO B

OPTATIVAS

OPTATIVA SOLO ALUMNOS NUEVOS

PROYECTO INNOVACION PEDAGOGICA TABLET  Samsung SM-T550 Galaxy
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